
DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°077 1 FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2022 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, A Comissão de Pregão toma público que está disponível na Av. dos Três Poderes, 
n°75, Centro, Deputado Irapi an Pinheiro/CE, e sues: www.blLorg.br  e htip://wwwice.ce.gov.br/licnacocs  o Edital de Pregão Eletrônico n° 2022-04.07.1 
para aquisição de equipament rt para as Escolas Municipais  de Deputado lrapuaia Pinheiro/CE. Data do Inicio de Cadasiramento deProposta 
partir de 08 de Abril de 2022 .i partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data dc Abertura de Propostas: 02 de Maio de 2022 das 08:30 	- 
(horário deflrasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 02 de Maio de 2022 às 09:00 horas (horário deBrasilia-DF). Deputado Irapuan Pia 	- CE, 07 de 
Abril de 2022. Antonio Luca, Feitoza de Sonsa - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitui a Municipal de Ma.riti - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N 2022.04.07.01/CP. Objetoitação 
Serviços técnicos especializast is de Consultoria visando recuperação dos valores não repassados corretamente ao Fundo de Manutenção e 	volvim 
da Educação Básica e Valoriziçào dos Profissionais da Educação do Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento d 	ei 
Habilitação e Proposta de Preç is: 2610512012, às 10:00h. sala da Comissão de Licitação -Av. Senhor Mastins. s/if. Bela Vista, Mautiti/CE. Os 
poderão obter copia do Edital xis sites http:I/www.tce.ce.gov.br/licitacoesf,  www.maunlice.gov.br. ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no 
endereço mencionado, nos dia úteis, das 08:00h às 12:00h. Maunti/CE, 07 de abril de 2022. acera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará -  Câmara unlcfpal de São Luis do Curo - Resultado de Habilitação e Proposta de Preços. A Câmara do Município de São Luís do 
Curti, permeio da sua Pregocu 1, toma público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial N° 0703.01/2022. 
cujo objeto é a prestação de serviços de solução cm tecnologia da ínformaçào (TI), serviço de licenciamento de softwares de gestão legislativa, aplicação 
móbile eletrônica parlamentar! :idadão, aplicação móbile para condução dos trabalhos da mesa diretora, sistema de protocolo, fluxo do processo legislativo. 
painel de votação eletrônica, ai  eletrônica, implantação, treinamento de servidores, suporte técnico e manutenção. Foi Habilitada e Declarada Vencedora a 
empresa: 01. husgest - lnteligélLcia e Gestão LTDA. CNP! N°29.856.088/0001-20. São Luís do Curo —CE, 08 de abril de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara IunieipaI de hapajá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2022.04.05.01 CMI. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Câmara de ltapaj JCE. torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de abril de 2022, às 08:30h. na sede da 
Comissão Permanente de Licinção da Câmara Municipal de Itapajé, localizada na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, IIapajéJCE, catara realizando 
licitação na modalidade Tomad ide Preços, cujo objeto é a prestação de serviços de consultoria para orientação de rotinas administrativas e aperfeiçoamentos 
de controles internos junto a Cânara Municipal de Itapajé, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante do Anexo 1 do presente edital, 
o qual se encontra disponível o , endereço acima, no horário de 8h às 12h. ItapajéCE, 07 de abril de 2022. A Presidência da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento 
de habilitação da Tomada de P:cço N°0022022, cujo objeto é contratação de empresa pata execução das obras de contenção na localidade Lagoinha no 
município de Paraipaba. Empre tas Habilitadas: Torres Mastins Serviços e Constniçoes EIRELI, VK Construções e Empreendimentos LTDA, R7 Serviços 
e Construções EIRELI, LC Pro elos e Construções LTDA., Coxismuoea Monte Carmelo LTDA, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA. Fica aberto o 
prazo recursal, previsto noartig 109, inciso l. alínea °'a",da Lei n" 8.666/93,c caso não haja interposição dcrecursos fica ~do odia lSde abril dc2O22 
às I4h00min, para abertura dos envelopes Propostas. Paraipaba-CE, 01 de abril de 2022. 

5i 

J,) 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Julgamento de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 01.05812021-TP. O 
Presidente da CPL do Mwuicípii de Ubajara, localizada na Rua Juvéncio Pereira, n°514, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de 
Preços da TOMADA DE PRE' 0S N° 0I.05812021-TP, cujo objeto é  Contratação de empresa para a Perfuração de Poços Profundos e Construção 

MISTO de Base de Catas D'água em diversas comunidades do Município de Ubajara - CL VENCEDORA: N.F CONSTRUÇOES E PERFURAÇÔES DE 
POÇOS LTDA - RS 454.600,34 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e nove reais e trinta e quatro centavos). Ubajara - CE, 29 de Março 
de 2022. João Paulo Miranda A buquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura 4unlcIpal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no prÕximo 
dia 26 de abril de 2022, às 15:( Oh, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços ti"  03i2022-SEAG, cujo objeto é a contratação de serviços 
técnicos especializados de gere iciamentos de projetos com metodologia PMBOK e organização de processos com metodologia BPMN, junto a diversas 
Secretarias do Município de Viç )sado Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: hcitacocs.tce.cc.gov . 
tal, wwwxicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00h&, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, cm 07 de 
abril de 2022. 

/ 
*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREI 'EITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°2021.18.08.1 

- PREGÃO ELETRÔNICO "2021.02.23.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Educação e a empresa COLINAS 
CONSTRUÇÕES, TRANSPOR FES E SERVIÇOS EERELI. Objeto: Contratação de empresa/pessoa tisica para execução de serviços de Transporte Escolar 
da Rede Pública de Ensino do tunicípio de Várzea AlegrciCE. Aditivo de Realinhamento de Preços (art. 65, inciso II, alínea d e conforme cláusula 
terceira do contrato original), coistantes nos lotes vencidos pela contratada. Vigência: até 31!1212022. Signatários: Angela Maria Bernardino e lago Viana 
Nascimento Data de Assinatura do Aditivo: 14 de Março de 2022. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Iunicipal de Ocara - Aviso de Pregão Eletrônico n. 0504.01122-PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de serviços, manta :nção e gerenciamento de provedor de intemet para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Ocara-Ce. Credenciamento eret±imento das propostas escritas: até dia 25 de abril de 2022. às 14:00bs. Local: www.bllcompras.org.br . Informações: fone 

(85) 3322-1088, de segunda a se ria das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.hr . Orara - CE, OS de abril de 2022. Antonio Paz Romio - 

Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Avise de Julgamento - Tomada de Preços n°2022.03.23.1.0 Pregoeiro do Município de Jardim. 
Estado do Ceará, no uso de suar atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que o procedimento licitatôrio modalidade Pregão 
Eletrônico o" 2022.03.23.1, cujr data de abertura estava marcada para o dia 07 de Abril de 2022 às 08:00 horas, restou Deserto. Maiores informações os 
interessados poderão obter o text integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br . Informações pelo telefone: (88) 

3555-1772. Jardim/CE, 07 de A, bril de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFI ITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE ADIAMENTO— CONCORRÊNCIA N°2022.02.28.01 

- A Secretaria Municipal de lnfiaestnitura e Recursos Hídiicos, através da Presidente da Comissão de Licitação de Piques Carneiro-CE toma público paia 
conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO/ADENDO ao Edital do respectivo certame e consequentemente PRORROGA o Prazo para Abertura para 
o dia lO de Maio de 2022, às 09h Informações no Endereço Eletrônico do Setor de Licitação: licitacoesoiauet(ãivalioo.com.br . Piquet Cariteiro-CE., OS 
de Abril de 2022. Francisca Vera Lucia Barbosa de Lima - Presidente da CPL. 

*** 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREF IiITURA MUNICIPAL DE CARIDADE —AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO ELETRÔNICO N° 01412022-PE - A 

PMC torna público que realizará lo dia 22 de Abril de 2022, às 10h, no Site: gll.org.br , oPregão ElelrônicoN° 014/2022-PE, referente à Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, para ate ider as necessidades da Secretaria da Assistência Social do Município de Caridade/Ce, conforme Termo de Referência 
Anexo 1. O Edital estará disponi el nos Sites: www.bll.org.br  ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacocs/,  e na Sede da PMC no período de 08h às 12h, cm 
dias de expediente normal, a pari ir da data de publicação deste Aviso. Caridade-CE. 07 de Abril de 2022. Fábio Amorim de Sonsa - Pregoeiro. 


